

LM Byg A/S
Hundigevej 79, 2670 Greve

CVR-nr. 47 98 27 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2018.

Lars-Christian Brask
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

LM Byg A/S
Hundigevej 79
2670 Greve

Telefon: 46 18 60 10
Hjemmeside: www.lmbyg.dk

CVR-nr.: 47 98 27 15
Stiftet: 17. november 1972
Hjemsted: Greve
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Lars-Christian Brask, Formand
Flemming Kragh Hansen
Carsten Mindegaard
Christian Herskind Jørgensen

Direktion

Hans Anker Nielsen, Adm. direktør

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Modervirksomhed

Mindegaard Invest ApS

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013/14 t.kr.
				(8 mdr.)	
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	67.779	70.824	78.423	47.164	23.391
Resultat af ordinær primær drift	18.397	25.162	29.226	12.030	1.245
Finansielle poster, netto	-86	100	13	-11	11
Årets resultat	14.261	19.631	22.277	9.270	1.007
Balance:					
Balancesum	154.936	154.092	163.960	74.666	26.669
Investeringer i materielle anlægsaktiver	279	2.349	2.148	70	434
Egenkapital	67.289	56.029	42.581	20.303	11.033
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	221,3	185,6	151,3	148,2	204,1
Soliditetsgrad	43,4	36,4	26,0	27,2	41,4
Egenkapitalforrentning	23,1	39,8	70,9	59,2	11,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene for 2014 omfatter kun perioden 1. maj - 31. december 2014.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i lighed med tidligere år i udførelse af bygge- og anlægsprojekter, herunder særligt råhus- og hovedentrepriser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat før skat udgør 18.311 t.kr.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende. Det positive resultat er opnået gennem en effektiv projekt- og risikohåndtering og styring af projekterne i såvel tilbudsfasen som i udførelsesfasen.

LM Byg A/S har gennem de senere år haft betydeligt positive resultater. En udvikling som har medvirket til at konsolidere selskabet med en solid egenkapital og en god likviditet, som giver virksomheden en solid ballast til at fortsætte udviklingen af virksomheden.

LM Byg A/S' målsætning er fortsat at være den bedste virksomhed indenfor råhusbyggeri og vil fremover have fokus på alle entreprisereformer, hvori der indgår råhusbyggeri.

Virksomheden har i perioden gennemført nogle spændende projekter, blandt andet færdiggørelsen af Nordfalster Fængsel på 25.000 m² og boligbyggeriet Øresund Strandpark på Amager på 50.000 m².

Igen i år har der været stor interesse omkring LM Byg A/S, og selskabet har formået at prækvalificere sig til de fleste af de udbud, man har deltaget i. Ordremængden er stigende, og i efteråret 2017 har selskabet vundet flere store sygehusbyggerier. Sidst på året er tilbudsaktiviteten ligeledes stigende.

Med en fortsat fokus på stram og effektiv projekt- og risikostyring, markerer LM Byg A/S sig som en ledende virksomhed inden for opførelse af råhuse. Også i 2017 har selskabet været positivt omtalt, med adskillige artikler i de landsdækkende aviser.

Den forventede udvikling

LM Byg A/S har en god pipeline på tilbudsmuligheder og ordrer ved indgangen til det nye år.

Der forventes en stigning i aktivitetsniveauet i det kommende år, samt en fortsat positiv udvikling i indtjening.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtrådt begivenheder af ekstraordinær karakter, og aktivitetsniveauet udvikler sig som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste	67.779.497	70.824
1 Personaleomkostninger	-48.117.473	-44.492
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.265.184	-1.170
Driftsresultat	18.396.840	25.162
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	19
Andre finansielle indtægter	757	89
Øvrige finansielle omkostninger	-86.402	-8
Resultat før skat	18.311.195	25.262
2 Skat af årets resultat	-4.050.519	-5.631
3 Årets resultat	14.260.676	19.631

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
Anlægsaktiver			
4	Software	1.102.552	1.191
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.102.552	1.191
5	Produktionsanlæg og maskiner	1.649.833	2.169
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.423.832	1.582
	Materielle anlægsaktiver i alt	3.073.665	3.751
6	Andre tilgodehavender	431.540	5.321
	Finansielle anlægsaktiver i alt	431.540	5.321
	Anlægsaktiver i alt	4.607.757	10.263
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	34.997.051	51.594
	Andre tilgodehavender	163.964	2.079
8	Periodeafgrænsningsposter	73.358	51
	Tilgodehavender i alt	35.234.373	53.724
	Likvide beholdninger	115.094.067	90.105
	Omsætningsaktiver i alt	150.328.440	143.829
	Aktiver i alt	154.936.197	154.092

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
Reserve for opskrivninger	0	57
Overført resultat	66.289.240	54.972
Egenkapital i alt	<u>67.289.240</u>	<u>56.029</u>
Hensatte forpligtelser		
9 Hensættelser til udskudt skat	13.985.977	16.089
10 Andre hensatte forpligtelser	5.716.686	4.460
Hensatte forpligtelser i alt	<u>19.702.663</u>	<u>20.549</u>
Gældsforpligtelser		
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	25.568.511	18.011
11 Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.783.336	54.893
Selskabsskat	6.153.070	2.016
Anden gæld	5.439.377	2.594
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	67.944.294	77.514
Gældsforpligtelser i alt	<u>67.944.294</u>	<u>77.514</u>
Passiver i alt	<u>154.936.197</u>	<u>154.092</u>

12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for op- skrivninger t.kr.	Overført resul- tat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2016	1.000	321	41.260	42.581
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-264	0	-264
Årets overførte resultat	0	0	13.712	13.712
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	6.183	6.183
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-6.183	-6.183
Egenkapital 1. januar 2017	1.000	57	54.972	56.029
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-57	0	-57
Årets overførte resultat	0	0	11.317	11.317
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	3.000	3.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-3.000	-3.000
	1.000	0	66.289	67.289

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	47.218.024	42.736
Personaleomkostninger i øvrigt	899.449	1.756
	<u>48.117.473</u>	<u>44.492</u>
Direktion og bestyrelse	<u>2.270</u>	<u>1.940</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>79</u>	<u>62</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	6.153.070	2.016
Årets regulering af udskudt skat	-2.102.551	3.615
	<u>4.050.519</u>	<u>5.631</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.000.000	6.183
Overføres til overført resultat	11.317.209	13.712
Overføres fra øvrige reserver	-56.533	-264
	<u>14.260.676</u>	<u>19.631</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Software kr.</u>
Kostpris 1. januar 2017	1.216.247
Tilgang	<u>220.294</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>1.436.541</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	25.338
Årets afskrivninger	<u>308.651</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>333.989</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.102.552</u>

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>
Kostpris 1. januar 2017	6.016.778	4.763.843
Tilgang	0	279.380
Afgang	<u>-13.494</u>	<u>-82.500</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>6.003.284</u>	<u>4.960.723</u>
Opskrivninger 1. januar 2017	56.533	0
Årets afskrivninger	<u>-56.533</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2017	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	3.904.445	3.181.891
Årets afskrivninger	462.500	437.500
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-13.494</u>	<u>-82.500</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>4.353.451</u>	<u>3.536.891</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.649.833</u>	<u>1.423.832</u>

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2017	5.320.600	321
Tilgang i årets løb	110.940	5.000
Afgang i årets løb	-5.000.000	0
Kostpris 31. december 2017	431.540	5.321
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	 431.540	 5.321
 7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	644.590.108	757.657
Igangværende arbejder, acontofaktureret / reguleret	-670.158.619	-775.668
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-25.568.511	-18.011
 Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-25.568.511	-18.011
	-25.568.511	-18.011
 8. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	73.358	51
	73.358	51

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	16.088.528	12.474
Udskudt skat af årets resultat	<u>-2.102.551</u>	<u>3.615</u>
	<u>13.985.977</u>	<u>16.089</u>
10. Andre hensatte forpligtelser		
Afsat vedr. fejl og mangler ved 1 og 5 års gennemgang	<u>5.716.686</u>	<u>4.460</u>
	<u>5.716.686</u>	<u>4.460</u>
11. Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	<u>30.783.336</u>	<u>54.893</u>
	<u>30.783.336</u>	<u>54.893</u>
12. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		t.kr.
Leasingforpligtelser		<u>589</u>
Lejeforpligtelse		<u>3.164</u>
Eventualforpligtelser i alt		<u>3.753</u>

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er via garantiselskaber afgivet arbejdsgarantier på i alt t.kr. 135.969. Selskabet har påtaget sig sædvanlige garantiforpligtelser vedrørende udførte arbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår pr. 31. december 2017 i den nationale sambeskatning med Mindegaard Invest ApS, CVR-nr. 31420466 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.